Vieira, Marcelo Freitas de Souza Costa e Rycardo Henrique Magalhães de Oliveira. 

Relatório 

Trata­se de  recurso  de  ofício  interposto  pela DRJ  em Curitiba  (PR),  contra 
sua  decisão  que  relevou  integralmente  a  penalidade  aplicada  no  Auto  de  Infração  n.º 
37.041.775­5,  cujo  valor  dispensado  foi  de  R$  527.745,34  (quinhentos  e  vinte  e  sete  mil, 
setecentos e quarenta e cinco reais e trinta e quatro centavos). 

Cientificado dessa decisão, o contribuinte, manifestou­se, fl.2.787, afirmando 
não ter interesse em interpor recurso voluntário contra a decisão a quo.  

É o relatório. 

 

Voto            

Conselheiro Kleber Ferreira de Araújo, Relator